CALIFICACION COMITE TECNICO ANEXO No. 02

CABACTERISTICAS TECNICAS SATISFACTORIAS
: TS T e ——
DE ESCRITORIO GRUPO 3 UNIPLES COLSOF S.A, MICROHOME SMM (Sumimas 5.8.5) UT Universidad 2012 NEXCOM ET8 SISTETRONICS DATAPOINT
e ————
ik
DESCRIPCION CONDICIONES oBL PROPUESTA Cumple / PROPUESTA | Cumpie/[ PROPUESTA |Cumple PROPUESTA Cumple / PROPUESTA Cumple / P ESTA cumples | PROPUESTA Cumple / PROPGESTA Cumpte / PROPUESTA Cumple /
SATISFACTORIAS {Falio} puntaje [ Wndicar No. Folio) § puntaje { {indicar No. Fofio) { puntaje § (Indiear No. Falio | puntsje | (ndicar No. Fotio} | punwie | fingicar o, Foli suntale | {Indicar No.Folio} | puntaje [ (indicar No. Fatio) | puntaje | (indicar No. Folioy | puntaje
—
UIPOS 3TIEQUIPOS 379 EQUIPOS
Gantidad Tracientos  selenta x | 379 equpes HP si 879 equipos HP si 379 equipos HP rocquipos HPB2ool 378 equipos Hacer . Le:;foﬁa"k o e s Vostro 360 Touch s Vostra 360 Touch sl 379 oquipos HP si
nueve {379) 8200 Elite (F. 208) 8200 Elita (. 093) " | 200 F. 0s0) Elite {F. 074) 23771 (F. 063) DISCRT -Onling (F. DISCRT -Cnline (F. 8200 Eiile (F. 057)
Edge 91z (F.90) 167) o77)
S— -
f Intsl Core -5 2400 Intel Core i-5 2400 Inlel Cora i-5 2400 Intel Cora i-5 2400 Intel Cere i-5 2400 Intel Core | 52400 Inte! Core i-5 2400
Procesador para G fintel Cora -5 750 X MPL MPLE [intel Core 15(7.198)] cumpLE [intel Gore 15F.080)] cumpLe CUMPLE
P 3.10Ghz (F. 208} CUMPLE 3.10Ghz (F.oa5) JCVMPLE (F 050) 5.10Ghz (F ore) | CUMPLE (F 063 CUMPLE 2,5 GHz(F.a3 cu < S ) 3.10Ghz (F. 057)
Pusrtos: Augio, puertas Puertos: Audio, Puertos: Audio, Puartos: Audio, Fuertos: Audic, Puartos: Audic, _ Pusrtos: Audia,
Mainboard Use in{egm&; Chipsed  x puertos USB si pusrtos USE si puertes USB puerios USB si puarics USB si Puerlos Audic USB sl Puertos Audio USB si Puertos Audio USB si __ puerlos USE si
Intel ) integrados. Chipset integrados. Chipsat g integrados. Chipset integrados. Chipset integrados, Chipset Integrados (F.93) Integrados (F.188} Integrados (F.0844) integrados. Chipset
intel {F. 208) Intei (F, 138) Intel {F 050) Intel (F. 074) Inte! (F 067} Intel {F. 199)
0 GB DDR3 SDRAM 4.0 GB CDR3 4.0 GB DDR3 4.0 GB DOA3 4.0 GB DDR3 4.0 GB DDA3 MEMORIA 4Gb MEMORIA 4Gt MEMORIA 4Gb 4.0 GB DDA3
Memoria ] X | soram, 10600Mhz £ SDRAM, 10600Mhz sl SDRAM, 1333Mhz SDRAM, 1066Mhz si SDRAM, 1333Mhz si DDR3 SDRAM 1066| Si DDR3 SDRAM 1066 si ODR3 SDRAM 1066 sl SDRAM, 1066Mhz Si
(F. 143) {F.85) (F 050} (F 075) {F 083) mhz (F.83) mhz (F.198) mhz {F.0844) (F057)
Tarjeta de video 512MB DDR2 PCIEX1 x Inte! HO integrado {F. si fntel HD integrado sl Intel HD integrado llntél HD Integrado (F| si Intel rl> integragio {F. si “intel HD Grafics st Intet HD Grafics sl s intel HD Integrado si
209 138) (F_ 050 078) 057} (F.93 (F.198) (F. 199)
pland 21.5°LCD HP [23* LCD HP Compag) 23 LCD HP 21,5 LOCD Parel 24* LCCD Panel 23" LCCD Panel
Monitor X f Compaq LE2202x CUMPLE 1 Lv23ti-inch (F. JcUMPLE] Compagq Lvz3i1- 21.5"LGD(F.56) | cUMPLE | 21.5'LCD(F.63) | cuMPLE i CUMPLE | planc wideScreen | CUMPLE | plano wiceSercen | CUMPLE | 215" 10D (r. 199) | cumpLe
(F. 21 145) inch (F. 50 plano wiceScreen {F. 198) (F. B44)
Tarjeta de sonida X1 \teorada (F 143 3 Inlegrada (< 55) "Si | lmlearada (F 064 Tniegrada (F.074 Fl Intogcada (F 0670 L 51, Intsgrada Si Integrada Sl nicomda N Sl ¥ inkorada (F2oo si
Un SATA de 500 GB de Un SATA de 500 GB LU" SATAde 1 TE o Un SATA da 500 GB| Un SATA de 500 GB U SATA de 500 GO Un SATA da 500 GS Un SATA de 500 GB Un SATA de 500 GB Un SATA de 500 GB
Disco X Y de7200RPM (F. CUMPLE CUMPLE[ de 7200 RPM (F. ce7200RPM (F | cumpLe [ de 72ceRPM (. | cumpLe CUMPLE | de 7200 RPM {F. § GUMPLE | de7200RPM (F. | cuMpLe | de7200RPM (F | cUMPLE
7200 RPM 143) 7200 RPM (F. 095) 0.50 P 0.53 de 7200 APM (F.93) 198) 084A) 05
. ) ] 08 A
. SupeMult VD SuperMuli DVD Supeuli BvD i Superiuli DVD N OVD+/-RVY 8 SupeeMulti VD
Unidad Opica  fEVD+-AW 16X x [ writor Driver (. si wiiter Diiver (F. | St T Witter Oriver (7, wopeaovo | s Witer Driver (F., si DVD;’?B“;V 8x si DV[(’;" o sl 1 oBeny si Witer Driver (F. si
095 125 050 riter Defvar (F. 75) 063 (E- 3 204
1 Puerio Serlal, 1 1 Puerto Serial, 1 1 Puerte Serial, 1
Un (1) paraleio , Un (4 Un paralelo(1), Un Un paralele(1), Un Un paralelog1), Un Un paraletof1}, Un (1 Un paralaky1), Un paralefo Opcional, faralzio Opcional, sel paralelo Opcicnal, se Un pasalsiof}, Un
Puercs rial opgional 'E‘xels o x (1) serial, Sels (6) si (1) serial, Seis (6) si {1} serial, Seis (6) serial, Seis () usb si {1) serial, Sais {6) st adaparata mediante 5 adaparata mediante i adaparala mediante s (1} serial, Seis () si
UsB 2.0 intern. oa ﬂ ush 24} intarncs {F. . ush 2.8 intemos (F. usb 2.0 intemos (F. 2.0 extemos, 1 g ush 2.0 intemos (F. a USB. (6) conversor a USB. (6)f conversor a USE. (6)) us_b 2.0 extemas, 1
' 143,209) 95, 138) 0.50) interno {F 072} 0.68) Seis USE 2.0 Seis USB 2.0 Seis USB 2.0 imemo (F 199)
Internos (F.93) internos (F,198) Internos (F.084A)
] En espariof con Er espaiiol con En espariof con En edpafiol con En gspafiol con En espafiol con En espafiof con En espancl con
espaiiol sctor
Teofaro IS"SB panol con conectord 1 conector USB (F. si conectoruss (F, F si | conecioruss (F conactor USE (F si conector USE (F 5 | pmespeto Fom] ® canector USE si conector LSB st conector USE (F si
143 95 950 075) 068) sato i {F.198) (F.084A) 198)
. ) Cptico: de 2 Optico: de 2 Oplico: de 2 ;P N : : Optico: da 2 Optico: de 2 i
fico: Z ; ; tico: de 2 Botonas
Optca: o 5 o 3 Botone Bolones y Scroll con Botones y Scroll con| Botonas y Scroll con Optica: de 2 Botanes (Qptico: de 2 Botones Optico: de 2 Botones y Scroll con| JBotores v Scroll con si OpSc ol N s
Motise 0 2 Botones y Sceoll confl X Sl si ¥ Scroli con conector Sf y Scroll con conector] Sl Botones y Scroll con S Si for USE ¥ €on gonector|
conector USB conector USB (F. conector USB (F. conector USB (F S8 (F USH (F.93 conector USB conact USB (F 198)
143) 95 050 USB (F 075) USE {F 063 conector .93) (FAga (F.084A)
) Ethenet AM5 10100 Etharnet AJ45 Ethernet RU45 Ethamet RJ45 Ethemet 45 Ethemet Ru4s Ethernet ALI45 Etheimet A5 Ethomet Ri45 Ethernet B45
Tarjeta de Red X | 10v100/1000 Gigabit sl 10110041000 Gigabit]  s1 §10/1001000 Gigabit 1041061000 Gigabit El 101001 000 Gigabit E 10A10041 000 Gigabit si 10/4 0074000 Gigabit si 10/100/1000 Gigabit sl 10/100/1 000 Gigabit si
Mps (F. 106) Mps (F. 140} Mps (F 050) Mps (F 075} Mps (F 068) {F.83) (F.198) (F.084A) Mps {F 159)
nte: dentr i
M - Con partakes . Gen partantes Diadema USB Diadema USB Diadema USB Con pariantes Con parlantes Con parlantes Diadema USB
jcarcaza) y diadema interno(dentro de intemo{dentro de P F.O84A F.084) y pariante
. jeconector USB 6 un {1 carcaza) F(108) y carcaza) (F.139) (F.050/) y parfante {F.084) y parlante {F.050¢) y parfante interno (F.93) y interno (F.198) y inemo (F.084A) y {F-084) y parian
ACcesodios . X y Si " y ¥ s1 intagrado {intemal integrada (Internal Sl integrado (Infernal Sl diadema con St diagema con S diadema con L] integrado {Intemnal Si
paranta integrado{inte: giadema con diadema con N N A use (F.ooa] Busi di
dontro  da  carcaza) canactor USB {F. conector USB (F. Businass audio Business audio Business audio conector USB conector USB lconactor (F. usiness audio
diad con  conectod 143), g5). speaker) (F 054) spaaker} {F C75) spaaier) {F 063) (F.105) (F.002) 2) speaker) (F 075)
S ™ ™y
Windows 7 Windows 7 Windows 7 Windows 7 Windows 7 windows 7 Windaws 7 Windows 7
Windows 7 Profesional Profesional de 32 Profesional de 32 Profesional de 52 Windows 7 Profesional de 32 Profeslonal de 32 Profesional de 32 Profesiont de 32 Profesional de 32 _
Software de 32 biis en espafiof X | bits en espariol si bits en espafiol sl hits en espariol Profesional da 32bitsy o, bits en espafiol si bits an espafiol si bits en espafiol si bits en espafiol si bits en espafiol si
ii_nstalauu con licencia instalado con instalado con instalado con &n espafiol '"i'a'ad" insta¥ado con instalado con instalado con instalado con instalada con
licancia (F. 143) licencia {F. 95 figancia (< 050 con Reancia (F 035) ligencia (F 063 ligencia (F.101 ligencia (F.198) ligencia (F.048 figencia {F 057)
i i software Drivers y soitware dej
Documentacitn rivers y  soflware  dd x Drivers y softwars de st Drivers y software da si d[l"rvf;: ion (F ‘Dn‘vem ¥ softwarg de, si JOrivars y software de & Drivers y software de| si | Drivers y software de si restauraynlén (F.003- si Drivers y tsoﬁwa:e dal si
restauracion restauracion (F. 143 restauracion (F, 95) o (F- restauracién (F. 85) restauracion (F. 063) restauracion (F.103) restauragion (F.002) 2 restauracion (F. 057)
T P - —————re
Sesenta (60) meses Sesanta (60) meses Sesenta (60) meses Sesenta (60) meses Sesenta (60) meses Sesenta {60) meses Sesenta (60) meses Sesenta (60) meses ‘Sesenta (B0) meses
Garantia [Sesenta (80) mases X E CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(60) F153) CUMPLE . 0.95 CUMPLE  050) (¥ 085) CUMPLE F 088 CUMPLE ' o8 CUMPL (F 152) 087} ® 057)
" Un (1) preventivas por Un (3} praventivos Un (2) preventivos Un (1) preventivos Un (1) preventivos Un (1) preventivos Dos (2) preventivos uno (1) preventivo una (1} preventivo Un (1) preventivas
Mantenimianto a0 da garantia X | por afio de garantia sl por afio de garantia Sl por afio de por afio de garantia(F Si por afio de si por afio de si por afio de Si por afio ds sl por aho de i
(F.143) (F. 0.95) garantia(F 050) 0es) garantia(F 050} garantia(F 9) garantia(F 002) garantia(F 067) garantia(F 057)
NO
CUMPLE|




Consideraciones a la evaluacion

El proveedor debera suministrar ias fichas técnicas entregadas por al

Para la evaiuacion del procesador se lendrd an cuanla fa siguiente tabla de Para la evaluaci6n dél disce duro se tendrd en cuenta Para la evaluacion del monitor 56
ponderacion dependiendo del tipo de procesadar la siguiente tabla: endrd en cuenta la siguiente tabla:
ol duro SATA LCD Pane!
Intel Core -5 Puntaje :w?z;r.r‘onpm Puntaje plano Puntaje
¢ WideScreen
superior 100 500 GB 100 Mds de 217 100
730 75 21" 50

Los equipos suministrados deberdn contar con una garantia sobre cada uno de
SUS COMPOAenies minimo de sesenta (60) meses, Iz cual empazari a contar a
partir de fa entrega de los misnios, debidamente probadas (en funcicnamiento),
¢0n acta de cenformidad, por parte de la Univarsidad Militar .

Sobre ef tiempo minimo requerida de sesenta {60) meses, [a GARANTIA es
factor de evaluacion sobra el mayor lismpo que se ofrezca de acuerdo a los
siguientes parémetros:

*Para la firma que asigne una garantia menor da 60 meses no se le olorgard
puntaje

* Para la firma que asigne una garantia iguaf o mayor a 60 meses se le
otorgara 200 puntos.

EVALUACGION DE PREGIO ( 500 PLUNTOS SCBRE 1000 PUNTOS}
Calificacion proporcionat , tomando como base Ja oferta de menor precio

Ver documento consideraciones adicionales item 2 {avaluacion de precic)



CALIFICACION COMITE TECNICO ANEXO No. 02

PUNTAJE TOTAL UNIPLES COLSOF S.A. MICROHOME SMM (Sumimas s.a.s) [ UT Universidad 2012 NEXCOM ETB SISTETRONICS DATAPOINT
PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTAL  Gumples JPPOPUESTAL o o ies JPROPUESTA Cumpte /
. CONDIGION] T, f y Cumple/ N . . Cumple / y Cumple / n Lumple ' urnpre dicar N, ) {indicar No. ;
DESCRIPGION santranmrae 1 ot PH?,::E? A it':g ;i foctcar )No iphiod dndicar )No, Cumale / puntaie (md:;; o b ezt )Na puntaie uu%dm’;mh : (ln:::\glahr)’Nu ontaie “an:c') 0. § puntaie il [en
i i i Intel Core |
Intel Core if Intel Core |H | Inte( Core if ) f
Intel Core i inte! Core Pintel Core | hlmel Core | \ntel Core § 5 2400
Pracesador para intel Core 15 750 | X 5 2400 100 5 2400 100 ws 2400 (F 5 2400 100 |3 2400(F] 100 |5240025] 100 F 198 w00 | sFosoy] 190 2.10Ghz 100
PC 3.10Ghz 3.10Ghz 3.10Ghz 5(F.198} -
050) 063) GHz(F.93) (F. 057)
(F. 208) (F.095) (F. 074) .
215'LCD 23'LCh 23'LCD 215" 21" LCCD 23" LCCD
21" LCD Panel HP HP HP 5 s Panef Panc] 215"LCD
" 5" ane| .
Monitor  fplano X | compag | 100 | Compaal L., ¥ Compag 21.5°LODL 4 [215LCDY 100 | plano 100} plano 10 Vir g | 100
WideScreen LE2202% Lv2311- Lw2311- (F. 56} {F. 63) plano wideScree wideScree
(F. 217) inch (F. inch (F, wideScree n (F. 198) n (F.84A)
' 145) 50} n
Un SATA Un SATA Un SATA Un SATA t Un SATA Un SATA L Un SATA Un SATA L Un SATA
Un SATA d de 500 GBE de 1 TB de 500 GBH de 500 GB de 500 GBh de 500 GB| de 500 GB‘ de 500 GB de 500 GBW
Disco Gg de 72 OeRg:IIO X de 7200 100 de 7200 100 de 7200 de 7200 100 de 7200 100 de 7200 100 de 7200 100 de 7200 100 de 7200 100
° 720 APM (F. RPM (i, RPM (F, RPM (F RPM (F. RPM RPM (F. RPM (F. RPM (F
143) 085) 0.50) 075) 0.63) {F.93) 168) 084A) 057)
Sesenta Sesenta Sesenta Sesenta Sesenta Sesenta Sesenta Se:;:r)ﬂa Se(ségl;ia
; Sesenta (60) (60) (60} (60) (60} (60) 200 (60} 200 (60) 200 200 200
Garantia  { eces X | meses Ef 2 fmeses F] 20 | meses {F meses (F] 20 |meses (F meses (F meses (F meses (F mesas (F
143) 0,95} 050) 085) 068) 096) 152) 087} 057)
NO
S 500 500 500
TOTAL 500 500 CUMPLE 500 00

Consideraciones a la evaluacién
Ef proveedor debera suministrar las fichas técnicas entregadas por el fabricante de cada uno de los equipos.

Para la evaluacién del procesador se tendré en
cuenta la siguiente tabla de ponderacién
dependiendo del tipo de procesador

Para la evaluacion del disco duro se
tendra en cuenta la siguiente tabla;

. Disco duro SATA .
intel Core [-5 Puntaje de 7200 RPM Puntaje
Superior 100 500 GB 100

760 75

Los equipos suministrados deberan contar con una garantia sobre cada un

funcicnamiento), con acta de conformidad, por parte de la Universidad Militar .

Sobre el tiempo minimo requeride de sesenta (60) meses, la GARANTIA es fa
- Para la firma que asigne una garantia menor de 60 meses no se le otorgar

* Para ja firma que asigne una garantia igual o mayor a 60 meses se le oforgara 200 puntos.
EVALUACION DE PRECIO { 500 PUNTOS SOBRE 1000 PUNTOS)
Calificacion proporcional , tomando como base la oferta de menor precio unitario.
Ver documento consideraciones adicionales item 2 {evaluacion de precio)

Para la evaluacion del monitor se
tendra en cuenta la sigulente tabla:

LCD Panel planc
WideScreen Puntaje
Mas de 217 100
29" 50

0 de sus componentes minimo de sesenta (60) meses, la cual empezara a contar a partir de la entrega de [os mismos,

ctor de evaluacién sobre ef mayor tismpo que se ofrezca de acuerdo a los siguientes pardmetros:
a puntaje

debidamente probados (en



